
2. Änderungssatzung des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Flensburg 
zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang 
Betriebswirtschaft 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum 
Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz – HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBI. Schl.-H. S. 184) wird 
nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule 
Flensburg vom 10.06.2009 und nach Genehmigung des Präsidiums der Fachhochschule Flensburg 
vom 26.11.2010 folgende Satzung erlassen. 
 
Artikel 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den Bachelor-
Studiengang Betriebswirtschaftslehre an der Fachhochschule Flensburg vom 31. August 2007 (NBI. 
MWV Schl.-H. S. 103) wird wie folgt geändert: 
 
Die in den Anlagen 1 und 2 beschriebenen Schwerpunktmodule werden wie folgt ergänzt: 
 
Anlage 1: 

Schwerpunktmodule  Name der zugehörigen Module 

Krankenhausmanagement 
(KHM) 
[2 x 15 CP] 

Qualitätsmanagement – Kundenorientierung; 
Qualitätsmanagement – Prozessorientierung und 
Informationsmanagement; Controlling und Finanzierung; Strategie 
und Recht  

 
Anlage 2: 

Schwerpunkt Name der zugehörigen 
Module Prüfungen nach Art und Form 

Krankenhausmanagement 1 

Qualitätsmanagement – 
Kundenorientierung 
(4 SWS) 
 
Controlling und Finanzierung 
(8 SWS) 

PL: SP (Hausarbeit oder 
Präsentation; mündliche 
Prüfung) 
 
PL: SP (Hausarbeit oder 
Präsentation; mündliche 
Prüfung) 

Krankenhausmanagement 2 

Qualitätsmanagement – 
Prozessorientierung und 
Informationsmanagement 
(4 SWS) 
 
Strategie und Recht (8 SWS) 

PL: SP (Hausarbeit oder 
Präsentation; mündliche 
Prüfung) 
 
 
Klausur (120 min) 

 
Artikel 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Flensburg, den 10. Juni 2009 

Fachhochschule Flensburg 
Fachbereich Wirtschaft 
Der Dekan 
 
Prof. Dr. Winfried Krieger 

bahr
Textfeld
Veröffentlicht: NBl. MWV Schl.-H. Nr. 8/2010, S. 85 vom 29.12.2010




